
   

   

 1 

Polizeiverordnung 
vom 13.12.2024 

 
zur Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung anlässlich des 
Jahreswechsels 2024/25 in Verbindung mit dem Verbot des Mitführens und 

Abbrennens pyrotechnischer Gegenstände in der Stuttgarter Innenstadt 
 
Aufgrund von § 17 Abs. 1 in Verbindung mit § 1 Abs. 1 des Polizeigesetzes Baden-Württemberg 
vom 06.10.2020 (letzte Änderung, GBl. S.735) erlässt die Landeshauptstadt Stuttgart als 
Ortspolizeibehörde folgende Polizeiverordnung: 

 
Bekannt gemacht im Amtsblatt der Stadt Stuttgart  

Nr. 51/52 vom 19.12.2024 
 
 
§ 1 Geltungsbereich  
 

(1) Diese Polizeiverordnung gilt für den sogenannten Cityring der Stuttgarter Innenstadt. 
 
(2)   Der räumliche Geltungsbereich der Verordnung ist danach durch die folgenden Straßen, 
Wege und Plätze begrenzt:  
 
Den Arnulf-Klett-Platz (einschließlich der Klett-Passage unterirdisch), die Friedrichstraße, die 
Theodor-Heuss-Straße, den Rotebühlplatz (einschließlich City Plaza und Rotebühlpassage 
unterirdisch), die Paulinenstraße, den Rupert-Mayer-Platz, den Vorplatz der Kirche St. Maria, 
die Feinstraße, den Österreichischen Platz, die Hauptstätter Straße, den Charlottenplatz 
(einschließlich Charlotten-Passage unterirdisch), die Konrad-Adenauer-Straße, den Gebhard-
Müller-Platz, die Schillerstraße. 
 
Der gesamte Geltungsbereich ist in dem als Anlage beigefügten Planausschnitt dargestellt. 

 
§ 2 Geltungsdauer 
 
 Die Verordnung gilt ab Dienstag, 31.12.2024, 18:00 Uhr bis Mittwoch, 01.01.2025, 03:00 Uhr. 
 
 
§ 3 Verbote 
 

(1) Es ist verboten, in dem unter § 1 bezeichneten Geltungsbereich dieser Polizeiverordnung 
pyrotechnische Gegenstände der Kategorien F2, F3, F4 und sonstige pyrotechnische 
Gegenstände im Sinne des Sprengstoffgesetzes mitzuführen oder abzubrennen. 
 
(2) Über Ausnahmen in begründeten Einzelfällen entscheidet die Ortspolizeibehörde. 



   

   

 2 

 
 
 
§ 4 Zuwiderhandlungen 
 

(1) Ordnungswidrig im Sinne von § 26 des Polizeigesetzes handelt, wer vorsätzlich oder 
fahrlässig Handlungen entgegen dem Verbot in § 3 vornimmt. 

 
(2) Verstöße gegen diese Polizeiverordnung können nach § 26 Polizeigesetz mit einer Geldbuße 
bis zu 5.000 Euro geahndet werden. 
 
(3) Im Falle von Zuwiderhandlungen der Verbote nach §3 können die pyrotechnischen 
Gegenstände beschlagnahmt und eingezogen werden. 

 
 
§ 5 Inkrafttreten 
 
 Die Verordnung tritt am 31.12.2024 in Kraft. 
 
 
Stuttgart, 13.12.2024 
 
Dr. Frank Nopper 
Oberbürgermeister 
 




Barrierefreiheitsbericht



		Dateiname: 

		Polizeiverordnung Silvester 2024.pdf






		Bericht erstellt von: 

		Astrid knoll


		Firma: 

		





 [Persönliche und Firmenangaben aus Dialogfeld „Voreinstellungen > Identität“.]


Zusammenfassung


Es wurden keine Probleme in diesem Dokument gefunden.



		Manuelle Prüfung erforderlich: 2


		Manuell bestanden: 0


		Manuell nicht bestanden: 0


		Übersprungen: 1


		Bestanden: 29


		Fehlgeschlagen: 0





Detaillierter Bericht



		Dokument




		Regelname		Status		Beschreibung


		Berechtigungskennzeichen für Barrierefreiheit		Bestanden		Berechtigungskennzeichen für Barrierefreiheit muss festgelegt werden.


		PDF (nur Bilder)		Bestanden		Dokument ist nicht eine nur aus Bildern bestehende PDF-Datei


		PDF (mit Tags)		Bestanden		Dokument ist PDF (mit Tags)


		Logische Lesereihenfolge 		Manuelle Prüfung erforderlich		Dokumentstruktur ist logisch in Lesereihenfolge geordnet


		Hauptsprache		Bestanden		Sprache ist im Text festgelegt


		Titel		Bestanden		Dokumenttitel ist in Titelleiste sichtbar


		Lesezeichen		Bestanden		In umfangreichen Dokumenten sind Lesezeichen vorhanden


		Farbkontrast		Manuelle Prüfung erforderlich		Dokument verfügt über geeigneten Farbkontrast


		Seiteninhalt




		Regelname		Status		Beschreibung


		Inhalt mit Tags		Bestanden		Alle Seiteninhalte verfügen über Tags


		Anmerkungen mit Tags		Bestanden		Alle Anmerkungen verfügen über Tags


		Tab-Reihenfolge		Bestanden		Tab-Reihenfolge ist mit der Ordnungsstruktur konsistent


		Zeichenkodierung		Bestanden		Zuverlässige Zeichenkodierung ist vorhanden


		Multimedia mit Tags		Bestanden		Alle Multimediaobjekte verfügen über Tags


		Bildschirmflackern		Bestanden		Seite verursacht kein Bildschirmflackern


		Skripten		Bestanden		Keine unzugänglichen Skripts


		Zeitlich abgestimmte Antworten		Bestanden		Seite erfordert keine zeitlich abgestimmten Antworten


		Navigationslinks		Bestanden		Navigationslinks wiederholen sich nicht


		Formulare




		Regelname		Status		Beschreibung


		Formularfelder mit Tags		Bestanden		Alle Formularfelder verfügen über Tags


		Feldbeschreibungen		Bestanden		Alle Formularfelder weisen eine Beschreibung auf


		Alternativtext




		Regelname		Status		Beschreibung


		Alternativtext für Abbildungen		Bestanden		Abbildungen erfordern Alternativtext


		Verschachtelter alternativer Text		Bestanden		Alternativer Text, der nicht gelesen wird


		Mit Inhalt verknüpft		Bestanden		Alternativtext muss mit Inhalten verknüpft sein


		Überdeckt Anmerkung		Bestanden		Alternativtext sollte keine Anmerkung überdecken


		Alternativtext für andere Elemente		Übersprungen		Andere Elemente, die Alternativtext erfordern


		Tabellen




		Regelname		Status		Beschreibung


		Zeilen		Bestanden		„TR“ muss ein untergeordnetes Element von „Table“, „THead“, „TBody“ oder „TFoot“ sein


		„TH“ und „TD“		Bestanden		„TH“ und „TD“ müssen untergeordnete Elemente von „TR“ sein


		Überschriften		Bestanden		Tabellen sollten Überschriften besitzen


		Regelmäßigkeit		Bestanden		Tabellen müssen dieselbe Anzahl von Spalten in jeder Zeile und von Zeilen in jeder Spalte aufweisen


		Zusammenfassung		Bestanden		Tabellen müssen Zusammenfassung haben


		Listen




		Regelname		Status		Beschreibung


		Listenelemente		Bestanden		„LI“ muss ein untergeordnetes Element von „L“ sein


		„Lbl“ und „LBody“		Bestanden		„Lbl“ und „LBody“ müssen untergeordnete Elemente von „LI“ sein


		Überschriften




		Regelname		Status		Beschreibung


		Geeignete Verschachtelung		Bestanden		Geeignete Verschachtelung







Zurück zum Anfang
